国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成３０年２月１６日

 各報道機関 御中

やまなし未来計画フォーラムの開催について

本学では、「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」のもと、県内の大学と地

域機関（自治体、団体・法人）と協働で、学卒者の地元定着を促進し、地域の未来創生に繋げるこ

とを目的として、地域の課題解決に資する人材育成と新たな雇用創出に取り組んでいます。

この度、若者と地元企業が、ワクワクする暮らし方・働き方などを一緒に考えながら、未来に向

けて、より自分らしく幸せな生き方をデザインしていくための情報を発信する取組として、企業・

団体、自治体、大学を含む教育機関の協働により、「やまなし未来計画」をスタートします。

下記の日程により、本取組のキックオフミーティングを中心とした、「やまなし未来計画フォーラ

ム」を開催いたしますので、多数の方のご参加をお待ちしております。

つきましては、当イベントへの参加者を募集しておりますので、多くの方に知っていただくため、

イベント情報欄等でご紹介のほどお願い申し上げます。また当日の取材につきましても、よろしく

お願い致します。

                  記

場 所：山梨県立図書館

日 程：

（１）平成 30年 2月 19 日（月） 13：00～16：00

   やまなし合同ＪＩＢＵＮ説明会 会場：イベントスペース

   （内容）

   大学生による１分間のプレゼンテーションを通じてＪＩＢＵＮ（ジブン）の未来をアピー

  ルし、県内企業との交流を図ります。

   ①学生プレゼンテーション（参加大学生４４名）

   ②学生・企業等交流会

 （２）平成 30 年 2 月 20 日（火） 10：30～12：00

   やまなし未来計画キックオフミーティング 会場：２階 多目的ホール

   （内容）

   若者が自分らしさを実感できる未来の働き方・暮らし方を、地域とともに計画していく新

  しい取組「やまなし未来計画」がスタートするにあたり、キックオフミーティングを開催し

  ます。

   ①山梨県の「Ｍｙ Ｓｅｌｅｃｔ やまなし」を紹介し、やまなしにおける自分らしい暮ら

    し方・働き方について共有します。

   ②県内の大学生が登壇し、今日の学生の価値観や仕事観、未来への思いを探ります。

プレスリリース

国立大学法人山梨大学

プレスリリース

   ③柵木環 山梨県副知事をプレゼンターに迎え、「やまなし未来計画」のコンセプトや、今

後の取組について発表します。

（３）平成 30年 2月 20 日（火） 14：30～17：30

   Mirai プロジェクト成果発表会 会場：２階 多目的ホール

   （内容）

   平成２９年度に実施された地元企業と学生の協働プロジェクト２４件の成果を発表します。

   ①各プロジェクトの１件につき１分で学生が成果をアピールします。

   ②担当教員や協働先の企業・団体の皆さまからの講評・コメント

（４）平成 30年 2月 19 日（月）～20日（火）

   Mirai プロジェクトポスター展示 会場：１階 交流ルーム

   （内容）

   各プロジェクトの成果をまとめたポスターを展示し、来場者と意見交換をします。

※各イベントの詳細およびお申込み方法は、添付のチラシをご覧ください。

（問合せ先）
 山梨大学地域未来創造センター内「未来計画研究社」

TEL 055-220-8562  FAX 055-220-8702
E-mail : info@miraiken.yamanashi.jp

（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

   TEL 055-220‐8006  FAX 055‐220‐8799
      E-mail： koho@yamanashi.ac.jp

	(1-3)01-ＪＩＢＵＮ説明会.pdfから挿入したしおり
	mirai_omote_ol_s
	mirai_ura_ol_s